
UCHWAŁA NR 207/XXXII/2014
RADY GMINY W STAROŹREBACH

z dnia 9 maja 2014 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr 100/XV/2012 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 18 czerwca 2012 r. 
w sprawie: przyznania Wójtowi Gminy Staroźreby jednorazowej nagrody uznaniowej oraz uchwały nr 
185/XXIX/2014 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie: przyznania Wójtowi 

Gminy Staroźreby jednorazowej nagrody uznaniowej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 2 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) - niniejszym Rada Gminy Staroźreby, 
uchwala co następuje:

§ 1. Uchyla uchwałę nr 100/XV/2012 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 18 czerwca 2012 r. w sprawie: 
przyznania Wójtowi Gminy Staroźreby jednorazowej nagrody uznaniowej - podjętej bez podstawy prawnej.

§ 2. Uchyla uchwałę nr 185/XXIX/2014 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie: 
przyznania Wójtowi Gminy Staroźreby jednorazowej nagrody uznaniowej - podjętej bez podstawy prawnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
w Staroźrebach

Marek Ciećwierz

Id: 4945737D-BEE7-4C02-90CD-9898E72DECE7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotowe uchwały mają istotną wadę prawną, dlatego wymagają uchylenia. Zostały podjęte - bez
podstawy prawnej. W myśl ustawy o samorządzie gminnym (art. 18 ust. 2 pkt. 2) do wyłącznej kompetencji
Rady Gminy należy ustalenie wynagrodzenia Wójta. Składnikami takiego wynagrodzenia dla Wójta są:
wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny. Ustalenie jednorazowej nagrody uznaniowej,
nie mieści się w pojęciu danego przepisu. Wynika to z ustawy o pracownikach samorządowych.

Analogiczne stanowisko w tej sprawie zajął Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, Wydział Prawny
Oddział w Delegaturze – Placówce Zamiejscowej w Płocku. Skutkiem czego istnieje potrzeba i podstawa do
uchylenia w/w uchwał. Podjęcie tej uchwały, doprowadza do stanu zgodnego z prawem.

Id: 4945737D-BEE7-4C02-90CD-9898E72DECE7. Uchwalony Strona 1




